
 

 

1 

 

Naše značka/Our Ref.:                                           Dne/Date: 23. 6. 2022 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 
obdržela dne 15. 6. 2022 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
povinný subjekt zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

 

Žádost: 

 

1) „Je Vaší společnosti známo, kolik osob bylo na palubě Letadla dne 1. 6. 2018 při odletu z letiště Praha-Ruzyně 

(Václava Havla Praha)? 

 

2) Pokud je odpověď na předchozí otázku kladná, žádám o sdělení počtu těchto osob. 

 

3) Pokud je odpověď na první otázku záporná, splnil pilot Letadla (popř. jeho provozovatel) povinnost sdělit 

všechny informace o chystaném letu Letadla? Jaké konkrétní informace (údaje) Vám byly sděleny?“. 

 

Poskytnutá informace:  

 
Povinný subjekt uvádí, že je provozovatelem mezinárodní letecké infrastruktury, tudíž nedisponuje informacemi  

o cestujících (a to ani informací o počtu cestujících na konkrétním letu) a ani informacemi vztahujícími se k 

operování konkrétních letů. Pilot letadla či provozovatel letadla tudíž Povinnému subjektu nesdělují při příletu ani 

při odletu letu žádné informace (resp. ani nemají tuto povinnost).  

 

Povinný subjekt tudíž nedisponuje informacemi požadovanými pod body 1) až 3) Žádosti o informace, těmito 

informacemi disponuje zejména subjekt, který provádí pozemní odbavení letadla (pokud bylo pozemní odbavení 

daného letu povedeno) a subjekt, který poskytuje služby řízení letového provozu. 

 

S pozdravem  

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 
 


